

#### QUESITO N. 1

È sufficiente la **gestione di servizi** alla persona in strutture per anziani, senza tuttavia la **gestione della struttura**?

#### RISPOSTA N. 1

Non è sufficiente in quanto l'art. 4 c. 1 del disciplinare di gara fa espressamente riferimento a: "esperienza maturata nel triennio precedente la pubblicazione del bando di gara in attività di **gestione di servizi e strutture residenziali e semiresidenziali** ..... tra cui la gestione di almeno 40 posti-letto in strutture residenziali o socio sanitarie", dal momento che la gara ha come oggetto una concessione patrimoniale.

#### QUESITO N. 2

In caso di risposta positiva, è sufficiente la gestione di servizi rivolti a persone anziane, oppure è necessaria la gestione di servizi anche in favore di adulti in difficoltà?

#### RISPOSTA N. 2

Per quanto riguarda la gestione di servizi rivolti a persone anziane l'art. 3 del disciplinare nella parte "**Target degli ospiti**" parla espressamente di cittadini anziani e adulti in difficoltà, mentre per quanto riguarda la gestione della struttura dei 40 posti-letto è sufficiente che riguardi una delle due tipologie di utenza.

#### QUESITO N. 3

Nel caso in cui codesto spettabile Ente intenda il requisito come di gestione della struttura (e non di servizi), lo stesso potrebbe ritenersi soddisfatto in caso di gestione di una struttura residenziale per anziani con 40 posti letto per non autosufficienti, a partire dal 17 febbraio 2014?

#### RISPOSTA N. 3

L'esperienza richiesta si intende triennale; questo a garanzia di un'esperienza consolidata che costituisce di fatto l'unico prerequisito di capacità tecnica ed economica.